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Paragraf 152 Ärendenummer UAN2023/1084 

Svar på Remiss - Riktlinjer för minoritetspolitiskt 
arbete  

Beslut 
1.Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden antar förvaltningens förslag till svar på 
remiss, daterat 2023-08-22, som sitt eget och översänder det till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Den 22 juni 2023 inkom en remiss från kommunstyrelsen. Av remissen framgår att 
kommunstyrelsen den 20 juni 2023 beslutat att remittera riktlinjer för det 
minoritetspolitiska arbetet KS2023/151 till upplevelsenämnden, utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, kommunala finska samrådet och vård-
och omsorgsnämnden för yttrande. Remissvar ska ha inkommit till 
kommunledningsförvaltningen den 30 september 2023.   

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Förvaltningens förslag till yttrande finns i sin helhet i bilaga 01.  

Sammanfattningsvis har förvaltningen två övergripande synpunkter på dokumentet 
i sin helhet. För det första är det otydligt vad syftet med målen och delmålen är och 
till vilken grad de ska vara styrande eller bara beskrivande av redan befintliga 
arbetssätt och framgångsfaktorer. Detta eftersom delmålen är en blandning av mål 
som redan finns definierade i förskolans och skolans styrdokument, generellt 
hållna beskrivningar av ett arbete som redan bedrivs och ambitionshöjande mål 
som överstiger lagstiftarens krav. För det andra framgår det heller inte var, när och 
hur målen och indikatorerna ska följas upp.  

Förvaltningen lämnar sedan synpunkter på vart och ett av delmålen. Två delmål 
bör särskilt lyftas då de om de skulle implementeras innebär en ambitionshöjning 
och förändrade arbetssätt jämfört med idag. I båda fallen avstyrker förvaltningen 
att dessa mål ska ingå i riktlinjerna då resurser inte bedöms finnas för att uppfylla 
målen. Det första delmålet som avses är att modersmålsundervisning ska erbjudas 
regelbundet även i förskolor och förskoleklass som inte har finskspråkiga 
pedagoger av ambulerande modersmålslärare. Detta mål överskrider 
lagstiftningens krav och man behöver också vara medveten om att ett erbjudande 
om modersmål i förskolan skulle behöva gälla alla barn i kommunen, det vill säga 
även de som går i fristående enheter. Det andra delmålet som avses är att 



Protokollsutdrag  2 (2) 

Sammanträdesdatum  
2023-09-20  

 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

Enköping ska samverka mellan grannkommuner och region för att öka underlaget 
för finskspråkig förskola, skola och äldrevård.   

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse Svar på remiss - Riktlinjer för minoritetspolitiskt arbete, daterad 
2023-08-22  
Bilaga 01 – Förslag till Svar på remiss - Riktlinjer för minoritetspolitiskt arbete, 
daterat 2023-08-22  
Bilaga 02 – Förslag till Riktlinjer för det minoritetspolitiskt arbete  
Bilaga 03 – Protokollsutdrag från kommunstyrelsens sammanträde den 20 juni 
2023, paragraf 163  

Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 
1.Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden antar förvaltningens förslag till svar på 
remiss, daterat 2023-08-22, som sitt eget och översänder det till kommunstyrelsen. 

Utskottets beredning 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott 2023-09-06.  

Utskottets förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott ställer sig bakom 
förvaltningens förslag till beslut.  

1. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden antar förvaltningens förslag till svar 
på remiss, daterat 2023-08-22, som sitt eget och översänder det till 
kommunstyrelsen. 

Yrkanden 
Solweig Eklund (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar nämnden om den kan besluta enligt liggande förslag till beslut 
och finner att frågan är ja besvarad .  

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen, för åtgärd 
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